
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 8350 ΕΞ 2024 
Διάθεση διαδικτυακών υπηρεσιών στο πληρο-

φοριακό σύστημα «Αναπηρικών Επιδομάτων και 

Οικονομικών Ενισχύσεων» του Οργανισμού Προ-

νοιακών Επιδομάτων και Κοινωνικής Αλληλεγγύ-

ης μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της 

Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημά-

των και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2 και 3 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134),

2. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184), 
και ιδίως της παρ. 51 του άρθρου 107 σε συνδυασμό με 
το άρθρο 84,

3. του άρθρου 37 του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατά-
ξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 94),

4. της παρ. 3 του άρθρου 26 του ν. 1882/1990 «Μέτρα 
για την περιστολή της φοροδιαφυγής, διαρρυθμίσεις 
στην άμεση και έμμεση φορολογία και άλλες διατάξεις 
(Α’ 43),

5. του άρθρου 17 του Κώδικα Φορολογικής Διαδικα-
σίας (ν. 4987/2022, Α’ 206),

6. του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45),

7. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137),

8. του άρθρου 115 «Δημιουργία Μητρώου Πολιτών» 
του ν. 4483/2017 (Α’ 107),

9. του ν.  344/1976 «Περί ληξιαρχικών πράξεων» 
(Α’ 143),

10. του π.δ. 497/1991 «Κώδικας Διαταγμάτων για τα 
Δημοτολόγια» (Α’ 180),

11. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

12. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

13. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

14. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 96).

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β΄ 3990).

Γ. Την υπ’ αρ. 132054/29-11-2019 απόφαση του Υπουρ-
γού Επικρατείας με θέμα «Διάθεση διαδικτυακών υπηρε-
σιών από τα δεδομένα του Πληροφοριακού Συστήματος 
«Μητρώο Πολιτών» του Υπουργείου Εσωτερικών στην 
Γενική Γραμματεία Πληροφοριακών Συστημάτων Δημό-
σιας Διοίκησης» (Β’ 4397).

Δ. Την παρ. 4 του άρθρου 4 του ν. 4520/2018 «Με-
τεξέλιξη του Οργανισμού Γεωργικών Ασφαλίσεων σε 
Οργανισμό Προνοιακών Επιδομάτων και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης (ΟΠΕΚΑ) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 30).

Ε. Την παρ. 2 του άρθρου 4 της υπό στοιχεία Δ12α/ΓΠ/
οικ.68856/2202/18 κοινής υπουργικής απόφασης «Ανά-
θεση αρμοδιότητας χορήγησης προνοιακών παροχών σε 
χρήμα σε άτομα με αναπηρία, επιδόματος στεγαστικής 
συνδρομής και επιδόματος ομογενών προσφύγων στον 
Οργανισμό Προνοιακών Επιδομάτων και Κοινωνικής Αλ-
ληλεγγύης (ΟΠΕΚΑ) - Καθορισμός διοικητικής διαδικα-
σίας, όρων και προϋποθέσεων.» (Β’ 5855).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1643

14731



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14732 Τεύχος B’ 1643/11.03.2024

ΣΤ. Το άρθρο 3 της υπό στοιχεία Δ29α/Φ.32/Γ.Π.οικ. 
10803/527/13 κοινής υπουργικής απόφασης «Τροπο-
ποίηση προγράμματος οικονομικής ενίσχυσης ατόμων 
με κωφαλαλία» (Β’ 965).

Ζ. Τα άρθρα 23 και 29 του ν.  4939/2022 «Κύρωση 
Κώδικα Νομοθεσίας για την υποδοχή, τη διεθνή προ-
στασία πολιτών τρίτων χωρών και ανιθαγενών και την 
προσωρινή προστασία σε περίπτωση μαζικής εισροής 
εκτοπισθέντων αλλοδαπών» (Α’ 111).

Η. Το υπό στοιχεία ΔΥΠΗΔΕΔ ΣΤ’ 1140220 ΕΞ 2019/
11-10-2019 έγγραφο της Α.Α.Δ.Ε. προς την ΓΓΠΣΨΔ με 
θέμα «Έναρξη παραγωγικής λειτουργίας διαδικτυακών 
υπηρεσιών για τη χορήγηση στοιχείων από την Α.Α.Δ.Ε. 
σε τρίτους φορείς».

Θ. Τα αιτήματα διαλειτουργικότητας υπ’ αρ. 21368/
11-10-2023, 21370/11-10-2023, 21371/11-10-2023, 
21372/11-10-2023, 21375/11-10-2023, 21376/
11-10-2023, 21377/11-10-2023, 21378/11-10-2023, 
21056/25-09-2023, 21677/30-10-2023, 22547/
12-12-2023, 21374/11-10-2023 και 23560/08-02-2024 
του Οργανισμού Προνοιακών Επιδομάτων και Κοινωνι-
κής Αλληλεγγύης στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου Διαλειτουρ-
γικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ για τις διαδικτυακές 
υπηρεσίες «Στοιχεία Διαβατηρίων (ΕΛ.ΑΣ.)», «Στοιχεία 
Βεβαιώσεων Ευρωπαίων Πολιτών», «Στοιχεία Ε.Δ.Τ.Ο. Αλ-
βανίας, Τουρκίας και τ. ΕΣΣΔ», «Έλεγχος Ακαδημαϊκής 
Ιδιότητας», «Τρέχουσα εργασιακή κατάσταση (από ΕΡΓΑ-
ΝΗ)», «Έλεγχος ανέργου-μαθητή ΔΥΠΑ», «Πληροφορίες 
Φορολογικού Μητρώου (Α.Α.Δ.Ε)», «Πιστοποιητικά Δη-
μοτολογικής Αστικής Κατάστασης», «Υποβολή αίτησης 
από gov.gr και αποστολή σε θυρίδα», «Υπηρεσία λήψης 
πληροφοριών για καταρτιζόμενους», «Στοιχεία Μετα-
ναστών», «Στοιχεία φοίτησης Πρωτοβάθμιας-Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης» και «Βασικά στοιχεία σχολικών 
και λοιπών μονάδων του ΥΠΑΙΘ» αντίστοιχα.

Ι. Τα έγγραφα υπ’  αρ. 4712/24-01-2024, 4683/
30-11-2023, 4684/30-11-2023, 4716/29-01-2024, 
4685/30-11-2023, 4686/30-11-2023, 4687/30-11-2023, 
4707/15-01-2024, 4720/05-02-2024, 4690/06-12-
2023, 4700/03-01-2024, 4723/14-02-2024 και 4724/
14-02-2024 του Οργανισμού Προνοιακών Επιδομάτων 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης για τις διαδικτυακές υπηρε-
σίες «Στοιχεία Διαβατηρίων (ΕΛ.ΑΣ.)», «Στοιχεία Βεβαιώ-
σεων Ευρωπαίων Πολιτών», «Στοιχεία Ε.Δ.Τ.Ο. Αλβανίας, 
Τουρκίας και τ. ΕΣΣΔ», «Έλεγχος Ακαδημαϊκής Ιδιότητας», 
«Τρέχουσα εργασιακή κατάσταση (από ΕΡΓΑΝΗ)», «Έλεγ-
χος ανέργου-μαθητή ΔΥΠΑ», «Πληροφορίες Φορολογι-
κού Μητρώου (Α.Α.Δ.Ε)», «Πιστοποιητικά Δημοτολογικής 
Αστικής Κατάστασης», «Υποβολή αίτησης από gov.gr και 
αποστολή σε θυρίδα», «Υπηρεσία λήψης πληροφοριών 
για καταρτιζόμενους», «Στοιχεία Μεταναστών», «Στοιχεία 
φοίτησης Πρωτοβάθμιας-Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης» και «Βασικά στοιχεία σχολικών και λοιπών μονάδων 
του ΥΠΑΙΘ» αντίστοιχα, με θέμα την ένταξη σε παραγω-
γική λειτουργία των διαδικτυακών υπηρεσιών.

ΙΑ. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δι-
αλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου 
Τομέα με το στρατηγικό σχεδιασμό.

ΙΒ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Τη διάθεση των κάτωθι διαδικτυακών υπηρεσιών 

στο πληροφοριακό σύστημα «Αναπηρικών Επιδομάτων 
και Οικονομικών Ενισχύσεων» του Οργανισμού Προνοι-
ακών Επιδομάτων και Κοινωνικής Αλληλεγγύης:

α) διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία Διαβατηρίων (ΕΛ.
ΑΣ.)» με τη μέθοδο «Επαλήθευση εγκυρότητας διαβα-
τηρίου»,

β) διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία Βεβαιώσεων Ευ-
ρωπαίων Πολιτών» με τη μέθοδο «Εύρεση στοιχείων 
βεβαιώσεων Ευρωπαίων Πολιτών με βάση τον αριθμό 
βεβαίωσης ή με τα στοιχεία του ατόμου»,

γ) διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία Ε.Δ.Τ.Ο. Αλβανίας, 
Τουρκίας και τ. ΕΣΣΔ» με τη μέθοδο «Εύρεση στοιχεί-
ων ΕΔΤΟ με βάση τον αριθμό δελτίου ή τα στοιχεία του 
ατόμου»,

δ) διαδικτυακή υπηρεσία «Έλεγχος Ακαδημαϊκής Ιδι-
ότητας» με τις κάτωθι μεθόδους:

- Έλεγχος Ακαδημαϊκής Ιδιότητας με χρήση του Αριθ-
μού Μητρώου Κοινωνικής Ασφάλισης.

- Λήψη εκτεταμένων πληροφοριών Φοιτητή/Ακαδη-
μαϊκού/Ερευνητή,

ε) διαδικτυακή υπηρεσία «Τρέχουσα εργασιακή κατά-
σταση (από ΕΡΓΑΝΗ)» με τη μέθοδο «Διάθεση στοιχείων 
της τρέχουσας εργασιακής κατάστασης του εργαζομέ-
νου με βάση τον ΑΦΜ του»,

στ) διαδικτυακή υπηρεσία «Έλεγχος ανέργου-μαθητή 
ΔΥΠΑ» με τη μέθοδο «Έλεγχος ανέργου-μαθητή ΟΑΕΔ 
με βάση τον ΑΦΜ και τον ΑΜΚΑ»,

ζ) διαδικτυακή υπηρεσία «Πληροφορίες Φορολογικού 
Μητρώου (Α.Α.Δ.Ε)» με τη μέθοδο «Αναζήτηση πληρο-
φοριών από το Φορολογικό Μητρώο βάσει ΑΦΜ»,

η) διαδικτυακή υπηρεσία «Πιστοποιητικά Δημοτολογι-
κής Αστικής Κατάστασης» με την μέθοδο «Λήψη γραμμο-
γραφημένων εγγραφών της οικογενειακής κατάστασης 
και των τέκνων (ανήλικα και ενήλικα) ενός πολίτη, ανε-
ξαρτήτως οικογενειακής μερίδας»,

θ) διαδικτυακή υπηρεσία «Υποβολή αίτησης από 
gov.gr και αποστολή σε θυρίδα» με τις κάτωθι μεθόδους:

- Δημιουργία εγγράφου και ανάρτησή του σε θυρίδα 
του GOV.GR

- Ενέργειες κατά τη ροή συμπλήρωσης δημιουργίας 
εγγράφου σε θυρίδα του GOV.GR,

ι) διαδικτυακή υπηρεσία «Υπηρεσία λήψης πληρο-
φοριών για καταρτιζόμενους» με τη μέθοδο «Έλεγχος 
εγγραφής/ανανέωσης εγγραφής ενός καταρτιζόμενου 
σε Δημόσιο ή Ιδιωτικό Ι.Ε.Κ.»,

ια) διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία Μεταναστών» με 
τις κάτωθι μεθόδους:

- Αναζήτηση Εγγράφων με βάση τον αριθμό άδειας.
- Αναζήτηση Εγγράφων με βάση τον αριθμό διαβα-

τηρίου.
Η συγκεκριμένη διαδικτυακή υπηρεσία ζητείται στο 

πλαίσιο των:
- άρθρα 23 και 29 του ν. 4939/2022,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14733Τεύχος B’ 1643/11.03.2024

- άρθρο 3 της υπό στοιχεία Γ4α/Φ.225/161/1989 κοινής 
υπουργικής απόφασης,

- άρθρο 4 της υπό στοιχεία Γ4/Φ 12/Οικ. 1930/1982 
υπουργικής απόφασης,

- άρθρο 4, της υπό στοιχεία Γ4/Φ 167/2073/1982 
υπουργικής απόφασης,

- άρθρο 1 της υπό στοιχεία Υ1/Γ.Π.οικ. 101270/
17.7-4.8.2009 απόφασης,

- άρθρο 1 της υπ’ αρ. 1480/6.7/4.8.81/1981 κοινής 
υπουργικής απόφασης,

- άρθρο 4 της υπ’ αρ. 15750/3006/1981 υπουργικής 
απόφασης,

- άρθρο 4 της υπό στοιχεία Γ4α/Φ224/οικ. 1434/1984 
υπουργικής απόφασης,

ιβ) διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία φοίτησης Πρωτο-
βάθμιας - Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» με τις κάτωθι 
μεθόδους:

- Αναζήτηση μαθητή στο myschool και επαλήθευση 
φοίτησής του κατά την τρέχουσα σχολική χρονιά (χωρίς 
ονοματεπώνυμο).

- Αναζήτηση μαθητή στο myschool και επαλήθευση 
φοίτησής του για συγκεκριμένη σχολική χρονιά.

- Αναζήτηση μαθητή στο myschool και επαλήθευση 
φοίτησής του για συγκεκριμένη σχολική χρονιά (χωρίς 
ονοματεπώνυμο).

Οι διαδικτυακές υπηρεσίες θα χρησιμοποιηθούν 
στην εφαρμογή Αναπηρικών Επιδομάτων για τη δυνα-
τότητα έκδοσης Διοικητικών Πράξεων (Τροποποιητι-
κές, Καταλογιστικές, Ανακλητικές, Απορριπτικές κ.λπ.), 
σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 4 του ν. 4520/2018 
και την παρ. 2 του άρθρου 4 της υπό στοιχεία Δ12α/ΓΠ/
οικ.68856/2202/18 κοινής υπουργικής απόφασης.

2. Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Βασικά 
στοιχεία σχολικών και λοιπών μονάδων του ΥΠΑΙΘ» στο 
πληροφοριακό σύστημα «Αναπηρικών Επιδομάτων και 
Οικονομικών Ενισχύσεων» του Οργανισμού Προνοια-
κών Επιδομάτων και Κοινωνικής Αλληλεγγύης με την 
μέθοδο «Λήψη βασικών στοιχείων για τις σχολικές και 
λοιπές μονάδες του ΥΠΑΙΘ με βάση τον κωδικό μιας 
μονάδας». Η διαδικτυακή υπηρεσία θα χρησιμοποιη-
θεί για τον έλεγχο φοίτησης αιτούντος του επιδόματος 

Κώφωσης, σύμφωνα με το άρθρο 3 της υπό στοιχεία 
Δ29α/Φ.32/Γ.Π.οικ.10803/527/13 κοινής υπουργικής 
απόφασης.

Άρθρο 2
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

1. Ο Οργανισμός Προνοιακών Επιδομάτων και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης έχει την υποχρέωση λήψης και διαρ-
κούς τήρησης των κατάλληλων και αναγκαίων τεχνικών 
και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας των λαμβανομέ-
νων πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, την καταγραφή 
και παρακολούθηση των προσβάσεων, τη διασφάλιση 
ιχνηλασιμότητας και την προστασία των διακινούμενων 
δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς και από σκό-
πιμη απειλή ή τυχαίο κίνδυνο. Ο Οργανισμός Προνοια-
κών Επιδομάτων και Κοινωνικής Αλληλεγγύης έχει την 
υποχρέωση χρήσης των λαμβανομένων πληροφοριών 
αποκλειστικά και μόνον για το σκοπό που περιγράφεται 
στην παρούσα.

2. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργεί-
ται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφά-
λειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., την 
Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, 
καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των δεδομέ-
νων προσωπικού χαρακτήρα.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

  Μοσχάτο, 5 Μαρτίου 2024

Ο Υπουργός 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14734 Τεύχος B’ 1643/11.03.2024

*02016431103240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-03-11T16:40:05+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




